



MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 297
Proc. PM n.º 79/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 79/2023
PREGÃO PRESENCIAL n.º 06/2023

ALEXANDRE PAIVA BATELLO, Prefeito Municipal de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO PRESENCIAL 06/2023, que dispõe sobre a Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar do Município de Magda (SP) - Ano 2023

Item	Código	32.224.055 FLAVIO RICARDO DE SELES CNPJ: 32.224.055/0001-71 R CESARIO ALVES VIEIRA, 1235 ***** - CENTRO, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: (17) 3847-1292	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	003.000.341	Descrição do Produto/Serviço BISCOITO DE POLVILHO 300GR	UN.	1500	5,65	8.475,00
16	003.000.361	PÃO DOCE 250GR	UN.	1700	20,00	34.000,00
Total do Proponente						42.475,00

Item	Código	MERCADO DONA NENA LTDA CNPJ: 12.807.801/0001-42 AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824 ***** - ESTACAO, VOTUPORANGA - SP, CEP: 15501-385 Telefone: (17) 3421-5785	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	003.000.358	Descrição do Produto/Serviço LINGUIÇA TIPO TOSCANA PCTE 5KG Marca: CONFINA	UN.	200	87,50	17.500,00
12	003.000.169	MACARRÃO INTEGRAL PCTE 500GR Marca: GALO	UN.	40	6,45	258,00
15	003.000.143	OREGANO PCTE 200GR Marca: PONZAN	UN.	70	16,90	1.183,00
Total do Proponente						18.941,00

Item	Código	7915 CCF NUTRI EIRELI CNPJ: 22.516.278/0001-59 AV HEITOR LUCATTO, 735 - JD DO CEDRO, CEDRAL - SP, CEP: 15895-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	003.000.354	Descrição do Produto/Serviço BEBIDA LACTEA LITRO	UN.	400	5,95	2.380,00
8	003.000.124	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	KG	400	14,95	5.980,00
17	003.000.335	REQUEIJÃO CREMOSO 500GR	UN.	100	17,98	1.798,00
Total do Proponente						10.158,00

Item	Código	8380 JOSIE CRISTINA MELERO FERREIRA 22639599801 CNPJ: 42.786.984/0001-28 R CESARIO ALVES VIEIRA, 1290 ***** - CENTRO, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: (17) 9604-3477	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	003.000.055	Descrição do Produto/Serviço BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 400GR	PCTE	300	5,95	1.785,00
4	003.000.056	BOLACHA SALGADA TIPO CRACKER 400GR	PCTE	200	5,95	1.190,00
5	003.000.077	CRAVO DA INDIA 8G	PCTE	20	3,95	79,00
9	003.000.414	LEITE DE AMENDOAS 1 LT	UN.	300	18,95	5.685,00
11	003.000.099	LOURO EM FOLHA 5G	PCTE	25	2,28	57,00
13	003.000.158	MACARRÃO SEM GLUTEM E LACTOSE 500GR	UN.	60	16,89	1.013,40
14	003.000.141	NOZ MOSCADA EM PO 30GR	PCTE	15	5,30	79,50
Total do Proponente						9.888,90

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



MUNICÍPIO DE
MAGDA

Folha n.º	298
Proc. PM n.º	759/2023

Autorizo que se processe a despesa no valor acima descrito, bem como a emissão de **empenho global**.

Magda (SP), 03 de agosto de 2023.

ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Prefeito Municipal

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 299
Proc. PM n.º 79/2023

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Sexta-feira, 04 de agosto de 2023

Ano VI | Edição nº 1063

Página 3 de 7

Licitações e Contratos

Homologação / Adjucação



MUNICÍPIO DE MAGDA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 79/2023
PREGÃO PRESENCIAL n.º 06/2023

ALEXANDRE PAIVA BATELLO, Prefeito Municipal de Magda, Comarca de Nhandeara, Estado de São Paulo.

No uso das atribuições a mim conferidas e em conformidade com o disposto na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o procedimento licitatório, em face do julgamento do Pregoeiro, que acolho objeto do PREGÃO PRESENCIAL 06/2023, que dispõe sobre a Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar do Município de Magda (SP) - Ano 2023

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5305 32.224.055 FLAVIO RICARDO DE SELES CNPJ: 32.224.055/0001-71 R CESARIO ALVES VIEIRA, 1235 ***** - CENTRO, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: (17) 3847-1292						
2	003.000.341	BISCOITO DE POLVILHO 300GR	UN.	1500	5,65	8.475,00
16	003.000.361	PÃO DOCE 250GR	UN.	1700	20,00	34.000,00
Total do Proponente						42.475,00
5308 MERCADO DONA NENA LTDA CNPJ: 12.807.801/0001-42 AV. CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824 ***** - ESTACAO, VOTUPORANGA - SP, CEP: 15501-385 Telefone: (17) 3421-5785						
10	003.000.358	LINGUIÇA TIPO TOSCANA PCTE 5KG Marca: CONFINA	UN.	200	87,50	17.500,00
12	003.000.169	MACARRÃO INTEGRAL PCTE 500GR Marca: GALO	UN.	40	6,45	258,00
15	003.000.143	OREGANO PCTE 200GR Marca: PONZAN	UN.	70	16,90	1.183,00
Total do Proponente						18.941,00
7915 CCF NUTRI EIRELI CNPJ: 22.516.278/0001-59 AV HEITOR LUCATTO, 735 - JD DO CEDRO, CEDRAL - SP, CEP: 15895-000						
1	003.000.354	BEBIDA LACTEA LITRO	UN.	400	5,95	2.380,00
8	003.000.124	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	400	14,95	5.980,00
17	003.000.335	REQUEIJÃO CREMOSO 500GR	UN.	100	17,98	1.798,00
Total do Proponente						10.158,00
8380 JOSIE CRISTINA MELERO FERREIRA 22639599801 CNPJ: 42.786.984/0001-28 R CESARIO ALVES VIEIRA, 1235 ***** - CENTRO, MAGDA - SP, CEP: 15310-000 Telefone: (17) 9604-3477						
3	003.000.055	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 400GR	PCTE	300	5,95	1.785,00
4	003.000.056	BOLACHA SALGADA TIPO CRACKER 400GR	PCTE	200	5,95	1.190,00
5	003.000.077	CRAVO DA INDIA 8G	PCTE	20	3,95	79,00
9	003.000.414	LEITE DE AMENDOAS 1 LT	UN.	300	18,95	5.685,00
11	003.000.099	LOURO EM FOLHA 5G	PCTE	25	2,28	57,00
13	003.000.158	MACARRÃO SEM GLUTEM E LACTOSE 500GR	UN.	60	16,89	1.013,40
14	003.000.141	NOZ MOSCADA EM PO 30GR	PCTE	15	5,30	79,50
Total do Proponente						9.888,90

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 - CEP 15310-000 - Magda - SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51

Município de Magda - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MAGDA

Folha n.º 300
Proc. PM nº 79.1203

Conforme Lei Municipal nº 1.253, de 02 de março de 2018

Sexta-feira, 04 de agosto de 2023

Ano VI | Edição nº 1063

Página 4 de 7



MUNICÍPIO DE MAGDA

Autorizo que se processe a despesa no valor acima descrito, bem como a emissão de **empenho global**.

Magda (SP), 03 de agosto de 2023.

ALEXANDRE PAIVA BATELLO
Prefeito Municipal

Município de Magda

Rua 7 de Setembro, 981 – CEP 15310-000 – Magda – SP
Tel. (17) 3487-9020 - www.magda.sp.gov.br
CNPJ 45.660.628/0001-51